DIÁRIO OFICIAL Nº 33620  63Sexta-feira, 18 DE MAIO DE 2018

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO AJUR Nº 19/2018
 Objeto: Retifi car o número do registro do CNPJ da Contratada,
constante no Extrato do Contrato A.JUR nº 19/2018, referente
ao Processo nº 2017/464320, publicado no Diário Ofi cial nº
33.612 de 08/05/2018, nos seguintes termos:
Onde se lê:
“CNPJ: 02.665.881/001-53”
Lê-se:
“CNPJ: 02.995.881/001-53”
Belém-PA, 14 de Maio de 2018.
KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE ESTADO
DE TRANSPORTES.

Protocolo: 313814
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 004/2018.
OBJETO: Conservação na Rodovia PA-437, trecho: Óbidos / PA-
254, com extensão de 16,00 km, na Região de Integração Baixo
Amazonas, sob Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado fi nal
da licitação Tomada de Preços nº 004/2018 – SETRAN.
Vencedora: TRIENG CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP
Valor: R$ 1.234.377,12.
Cópia da ata de julgamento e classifi cação das Propostas
Financeiras encontra-se à disposição dos licitantes na sala da
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 17 de maio de 2017.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L/SETRAN

Protocolo: 314032

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 135/2018-GP DE 15 DE MAIO DE 2018.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará –
CPH, no exercício das suas atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial do Estado
n° 33.598;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária ao servidor que viajará
de Belém para o município de Melgaço, no dia 17/05/2018, a
serviço da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Ramon Nunes Veloso
Campos Gerente 5913220 033.209.113-

92 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, 15 de maio de 2018.
FLÁVIO TOBIAS ACATAUASSÚ NUNES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 314067

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TA AO CONTRATO N.º 03/2015.
Partes ARCON-PA/ Empresa  Diamond  Service Eirelli.
Objeto: Prestação de serviços do atendimento da ARCON-PA.
Justifi cativa:1.1. O restabelecimento quantitativo, conforme o
estabelecido no Termo de Referência e Edital de Licitação do
Pregão Eletrônico nº 02/2015;1.2. A  mudança da Categoria
Empresarial  da contratada com a sub- rogação  contratual
de todos os direitos e obrigações.1.3. A prorrogação do prazo
de vigência;1.4. A repactuação do valor contratado, em
3,20% em virtude da Convenção Coletiva de Trabalho 2018.,
Vigência:18.05.2018 a 17.05.2019. Valor: R$ 126.727,81 mensal

e R$ 1.520.733,72  estimados anuais.Dotação orçamentária:
80201.04.122.1297.8338;80201.04.782.1435.8341;80201.04
.784.1435.8342;80201.17.512.1428.6797.339037.0261/661.
Fundamento Legal: artigo 57, II  c/c art. 58, I, art. 65, d da lei
8.666/93.Assinatura: 17.05.2018.
Ordenador de despesa responsável:Bruno Henrique Reis Guedes.
Endereço da Contratada:Travessa Mauriti, 2324, Marco-Belém-
Pa, C.N.P.J/MF nº. 08.538.011/0001-31

Protocolo: 313144

DIÁRIA
.

Portaria nº 216/2018 - CAF-Belém (PA), 02 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, ao benefi ciário abaixo, Edson Santana Tenório, Auditor
de Fin. Cont./55588356/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Ulianópolis, Dom Eliseu e Rondon do Pará/
PA, no período de 26 a 30/04/2018, com o objetivo de realizar
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 246/2018 - CAF-Belém (PA), 06 de Abril de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/548775452/1, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia do
Norte, Água Azul do Norte e São Felix do Xingu, no período de
22 a 28/04/2018, com o objetivo de ação de controle tarifário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 248/2018 - CAF-Belém (PA), 06 de Abril de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diária, aos benefi ciários
abaixo, Carlos Alexandre Abati, Gerente/548775452/1; Marcelo
Cesar do Nascimento Ramos, Aux. em Regulação54195615/2,
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a
Paragominas/PA, no período de 29/04 à 05/05/2018, com o
objetivo fi scalizar as obras do PIS. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 252/2018 - CAF-Belém (PA), 06 de Abril de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário
abaixo, Gabriel da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ourilândia
do Norte, Água Azul do Norte e São Felix do Xingu, no período de
22 a 28/04/2018, com o objetivo de ação de controle tarifário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 254/2018 - CAF-Belém (PA), 06 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária,
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de
Normatização e Fiscalização/5799015/9; Mário de Oliveira Neto,
Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Tailândia, Goianésia do Pará, Breu Branco
e Novo Repartimento/PA, no período de 26 a 29/04/2018, com
o objetivo de serviço de fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 278/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor
II/591836/1; Josias Gomes Pinheiro, Agente Fiscal/3277259;
Marcus Roberto Sousa Lima, Aux. de Regulação/5938172/1, de
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança
e Capanema/PA, no período de 20 a 22/04/2018, com o objetivo
de realizar serviço de fi scalização no transporte rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 279/2018 - CAF-Belém (PA), 16 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, José Joaquim Bechir, Agente
Fiscal/2026155-1; Rosendo Caetano de Sarges, Agente
Fiscal/2025043-01; Rildo Gonçalves de Almada, Agente
Fiscal/20260146-027, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 20 a
22/04/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 282/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Maria Claudia Sousa Mesquita,
Controlador/5911908/2; Delson Luis Silveira da Silva Junior,
Controlador/5934322/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Colares/PA, no período de 26 a 30/04/2018,
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 283/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes de Pinho,
Agente Fiscal/3277879; Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.em
Regulação/54182030/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Ponta de Pedras/PA, no período de 26 a
30/04/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 284/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Raimundo Celso Rodrigues
da Cruz, Supervisor II/379956/1; Suellem Diniz Silva,
Controlador/5934400/1; Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux.
em Regulação/5862809/3, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a São Domingos/PA, no período de 26 a
30/04/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 285/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Abril de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias,
aos benefi ciários abaixo, Antonio Maria de Sauza Oliveira,
Controlador/5775680/2; José Ribamar Damasceno Dias, Agente
Fiscal/3276368/1; Reinaldo de Pinho Barros Junior, Supervisor
I/59374802, de acordo com as bases vigentes, por motivo de
viagem a Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA, no período
de 26 a 30/04/2018, com o objetivo de realizar serviços de
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 286/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha,
Gerente/589801/3; Antonio Paulo Monteiro de Souza, Téc.em
Regulação/51472379, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Bujaru/PA, no período de 26 a 30/04/2018,
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 287/2018 - CAF-Belém (PA), 17 de Abril de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1;
Alexandre Silva Ericeira, Supervisor II/59009873/4, de acordo
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria
do Pará, São Miguel do Guamá, Capitão Poço, Ourém e Santa
Luzia do Pará, no período de 21 a 24/04/2018, com o objetivo
de realizar serviços de fi scalização nos terminais rodoviários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE
REIS GUEDES.
Portaria nº 291/2018 - CAF-Belém (PA), 23 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Odineia de Fátima dos Santos
Souza, Controlador/5905349/3; Evandro Barros de Oliveira,
Controlador/5938177/1; Christina Ribeiro Santos, Aux.de
Regulação/54188342/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Acará/PA, no período de 26 a 30/04/2018,
com o objetivo de realizar serviços de fi scalização no transporte
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 292/2018 - CAF-Belém (PA), 23 de Abril
de 2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia)
diárias, aos benefi ciários abaixo, Carlos Antonio Tavares
dos Santos, Controlador/5934320/1; Lucas Amorim,
Agente Fiscal/3272486/1; Thiago Jorge Cavalcante Arouck,
Controlador/5938184/1; Paulo Sergio Gonçalves, Téc.em
Regulação II/5089999/1, de acordo com as bases vigentes, por
motivo de viagem a Barcarena e Igarapé Miri/PA, no período
de 26 a 30/04/2018, com o objetivo de realizar serviços de
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 293/2018 - CAF-Belém (PA), 24 de Abril de
2018. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao
benefi ciário abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização
e Fiscalização/5799015/9, de acordo com as bases vigentes,
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 02 a
04/05/2018, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.